LTS: Phật giáo du nhập vào Việt Nam và đã được bản địa hóa, nhân
dịp đầu xuân năm mới Nhâm Dần 2022, Tạp chí NCPH đăng vài câu
chuyện về tín ngưỡng “ông hổ” gắn với chùa chiền và tín ngưỡng dân
gian của người Việt.

Trời sinh ra hùm có vây Hùm mà có cánh hùm bay lên trời (ca dao)